[image: image1.png]

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    Р Е Ш Е Н И Е
от 02.11.2020                                                     №68
О внесении изменения в Устав Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения Устава Приволжского городского поселения в соответствие с Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области», Совет Приволжского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Устав Приволжского городского поселения (прилагается).

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Изменения, внесенные настоящим решением, применяются к Главе Приволжского городского поселения, избранному после вступления в силу настоящего решения.
Глава Приволжского

городского поселения                                                                   А.А. Замураев
Приложение

к решению Совета Приволжского

городского поселения

от 02.11.2020   №68
Изменение в Устав Приволжского городского поселения

Приволжского муниципального района Ивановской области

Часть 2 статьи 31 Устава изложить в новой редакции:

 «2. Глава поселения осуществляет полномочия на непостоянной основе.
Глава Приволжского городского поселения исполняет полномочия Председателя Совета. Голос Главы Приволжского городского поселения учитывается при принятии решений Советом Приволжского городского поселения как голос депутата Совета поселения.
Глава поселения избирается Советом поселения из своего состава сроком на 4 года, но не более срока полномочий Совета Приволжского городского поселения, избравшего Главу Приволжского городского поселения.
Решение об избрании лица на должность Главы поселения принимается Советом Приволжского городского поселения путем проведения открытого, поимённого голосования.

Депутат вправе голосовать только за одну кандидатуру на должность Главы Приволжского городского поселения.

 Назначенным на должность Главы поселения считается кандидат, получивший большинство голосов от установленной Уставом численности депутатов Совета Приволжского городского поселения.»